
PharmDr. Helena Třísková

bývalá provozovatelka nezávislé lékárny 

Velké Bystřice

okres Olomouc



představení

PharmDr.Helena Třísková 

• jsem bývalá provozovatelka lékárny ve Velké Bystřici

• po odchodu do důchodu zůstala bohužel

lékárna bez náhrady UZAVŘENÁ

• nepodařilo se mi (a to ani ve spolupráci s obcí) sehnat 

nového kolegu, který by po mne lékárnu převzal dál 

v ní pracoval 

Lékárna je aktuálně uzavřená

i když ji obyvatelé potřebují



aktuální podmínky provozu lékárny

• ful time job bez možnosti realizace volného času

• snižování úhrad

• ohromný nápor byrokracie v posledních letech

• Zavedení validace léčiv dle protipadělková směrnice – náklady na hardware, zásadní změna práce 
a složitý systém pro starší kolegy

• limity objednávek zboží ze strany dodavatelů

• letos nově zavedená evidence limitů doplatků – opět zvýšení finančních nákladů na cash flow a 
zvýšení práce kterou nám v lékárně nikdo nezaplatí

• posledních 3 letech prudké nárosty nákladů na energie a služby, které nebyly v rámci regulovaných 
marží a navýšení SiV výkonu vůbec vykryty (a to ani inflačně)



Sumarizace rozhodujících faktů je, že mladší 
kolegové nechtějí lékárnu provozovat:

a) nárust povinností lékáren za posledních 6 let je enormní 

b)  prakticky to vše je práce pro stát a pojišťovny  ZADARMO, bez jakékoliv adekvátní kompenzace 
vzniklých nákladů se zavedením byrokratických povinností. Navíc stát zavedl systém 
neekvivalentní sankcí v řádech statisíců, které jsou pro lékárníka prakticky likvidační.

c)   vše komplikuje ještě vysoká míra inflace

plyne z toho, že odměna pro farmaceuta provozovatele v tomto systému práce 

není vůbec adekvátní 

Potvrzením je i to, že:
během minulých 10 let se zavřely přede mnou další 3 lékárny v okolí: v Tršicích

ve Velkém Týnci

v Dolanech 



Dnešní situace na zdravotním středisku v 
Dolanech

místo lékárny v Dolanech je nyní na zdravotním středisku 
provozovatel “Smíšeného zboží”

ZDE BYLA LÉKÁRNA



Otázka na závěr?

Zůstane zde lékárna???



Děkuji za pozornost

PharmDr. Helena Třísková

email: lekarnavb@centrum.cz


	Snímek 1: PharmDr. Helena Třísková
	Snímek 2: představení
	Snímek 3: aktuální podmínky provozu lékárny
	Snímek 4: Sumarizace rozhodujících faktů je, že mladší kolegové nechtějí lékárnu provozovat: 
	Snímek 5: Dnešní situace na zdravotním středisku v Dolanech 
	Snímek 6: Otázka na závěr?        Zůstane zde lékárna??? 
	Snímek 7: Děkuji za pozornost

